Бланк 47​ ​ л.д.____

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
об извлечении трупа (эксгумации)

 «    »     20  г.
                      (место составления)

(должность следователя,
 ,

классный чин или звание, фамилия, инициалы)
рассмотрев материалы уголовного дела №  ,

УСТАНОВИЛ:

(излагается обоснование необходимости извлечения трупа

из места захоронения, указывается на отсутствие возражений со стороны близких родственников

(родственников) покойного)

Бланк 47​ ​ л.д.____

На основании изложенного и руководствуясь частью третьей ст. 178 УПК РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

       1. Произвести эксгумацию трупа
(кого именно)

захороненного
(место захоронения)

2. О принятом решении уведомить близких родственников (родственников) покойного.

Следователь
​ ​ ​            (подпись)

Постановление мне ____________________________________________________________

(отношение к покойному, фамилия, инициалы)
объявлено  «____» _____________ 20___ г.

Бланк 47​ ​ л.д.____

Против эксгумации ____________________________
                                              (возражаю, не возражаю)

(подпись родственника)